
UCHWAŁA NR V/29/2015
RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Pieszyce

Na podstawie art. 5a ust. 2 w związku z art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. 2013 poz. 594, z późn. zmianami), uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Pieszyce 
określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pieszycach

Ryszard Kondrat

Id: BDB9AD4B-129D-4C11-B364-61695BF5E558. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/29/2015

Rady Miejskiej w Pieszycach

z dnia 25 lutego 2015 r.

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Pieszyce

§ 1. 

Przepisy ogólne

1. Określa się formy i sposób prowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Pieszyce w sposób 
inny niż w drodze referendum lokalnego.

2. Zasady przeprowadzania konsultacji społecznych w formie referendum lokalnego określają przepisy 
odrębne.

3. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Pieszyce przeprowadza się w przypadkach przewidzianych 
w ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz. U. 2013 poz. 594 z późn. zm./ 
oraz w sprawach uznanych za ważne dla gminy.

4. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Burmistrz Miasta Pieszyce.

§ 2. 

Zasady przeprowadzania konsultacji społecznych

1. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji społecznych może wystąpić:

1) Burmistrz

2) Komisja Rady,

3) grupa Radnych w liczbie co najmniej 5 osób,

4) mieszkańcy Gminy (w liczbie co najmniej 50 osób).

2. Wniosek powinien zawierać:

1) termin i zakres terytorialny konsultacji,

2) formę konsultacji,

3) zestawienie kosztów proponowanej konsultacji,

4) uzasadnienie z określeniem celu, jaki ma zostać osiągnięty.

3. Wniosek spełniający wymogi określone w § 2 ust. 2 jest rozpatrywany przez Burmistrza Miasta Pieszyce 
w terminie 30 dni, licząc od dnia złożenia.

4. Konsultacje wynikające z ustaw przygotowuje i przeprowadza Burmistrz Miasta Pieszyce.

5. Wniosek mieszkańców oprócz wymagań określonych w § 2 ust. 2 powinien zawierać:

1) wskazanie osoby/osób upoważnionej/-nych do kontaktów w imieniu mieszkańców z podaniem niezbędnych 
danych teleadresowych,

2) stale zamieszkałych na terenie Gminy popierające/-ych wniosek, w liczbie nie mniejszej niż 50, zawierającą: 
imię, nazwisko, adres i podpis.

6. Burmistrz informuje osoby, o których mowa w § 2 ust.5 pkt 1 o sposobie załatwienie złożonego wniosku.

7. Wyniki konsultacji społecznych mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące, chyba że ustawa 
stanowi inaczej.

Id: BDB9AD4B-129D-4C11-B364-61695BF5E558. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Tryb przeprowadzania konsultacji społecznych

1. Konsultacje przeprowadza się w następujących formach:

1) spotkań z mieszkańcami w okręgach wyborczych,

2) badania opinii mieszkańców z wykorzystaniem formularza ankietowego w wersji papierowej lub elektronicznej 
na zasadach określonych w §4 niniejszego załącznika.

2. Każdą konsultację przeprowadza się w dwóch formach określonych w § 3 ust. 1.

§ 4. 

Badania ankietowe opinii mieszkańców

1. Konsultacje w trybie badania opinii mieszkańców z wykorzystaniem formularza ankietowego prowadzone są 
poprzez:

1) opublikowanie treści ankiety na stronie internetowej Urzędu oraz Biuletynie

Informacji Publicznej,

2) umieszczenie w holu urzędu urny oraz wyłożenie obok niej formularzy ankiety,

2. Formularz ankiety powinien zawierać uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji oraz adres e-mail, na który 
można nadsyłać wypełnione formularze.

3. Burmistrz jest obowiązany do informowania mieszkańców o celu przeprowadzenia badania opinii 
mieszkańców z wykorzystaniem formularza ankietowego.

4. Burmistrz może zlecić przeprowadzenie konsultacji z wykorzystaniem formularza ankietowego 
wyspecjalizowanemu podmiotowi, zajmującemu się badaniem opinii publicznej.

§ 5. 

Postanowienie końcowe

1. Burmistrz podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji w terminie 30 dni od daty ich zakończenia.

2. Burmistrz przedstawia również wyniki konsultacji na najbliższej Sesji Rady Miejskiej w Pieszycach.

3. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy 
Pieszyce.

Id: BDB9AD4B-129D-4C11-B364-61695BF5E558. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Uchwała ma na celu przyjęcie czytelnych standardów określających tryb i zasady przeprowadzania
konsultacji społecznych, a także upowszechnienie idei konsultacji jako jednej z form dialogu społecznego,
który poprzez aktywizację mieszkańców umożliwia włączenie ich do procesu współdecydowania o
planowanych działaniach związanych z funkcjonowanie miasta i gminy Pieszyce.

Id: BDB9AD4B-129D-4C11-B364-61695BF5E558. Podpisany Strona 1




